Sabr. Anoin. De oblig. Relig. q. 5. Religiosus ꝑ. peccat
car si quid seu domi, seu foris sine superioris licentia.
expressa vel implicita, aut tacita, aut in necessitate
prudenter presumpsa accipiat, possideat, retineat, destru-
at, comodat, commutat, absumat, donec, alienet, aut
aliqua re utatur.... Idque etiam si ex illa Religioso
ab externis donata sit. In via hoc ipso quod ab illo ac-
ceptatur, acquiratur communitati. Nam ratione voti,
et traditionis sue, ac pacti cum Religione, quidquid
acquirat Religiosus, acquirat Religioni, ut constat ex
varius juribus, ex consensu Doctorum, et ex praxi ac-
sensu Ecclesie.

2. Sabr. a. S. Vinc. de just. et jur. Superior peccat
graviter non providendo subditi de necessariis, vel
quia prebet occasionem relaxationis Religionis, dando
occasionem introducendi parvulos; vel quia privat subdi-
tos jure quod habent ad bona monasterii.

Valentia in 2. 2. disp. 2. q. 2. Sequitur esse in malo
statu tal Prelatos, qual subditi qui non agunt vi-
tal communel. Matr. disp. 14. q. 1. ar. 5. n. 41. Ec-
clesia a Spiritu S. edocet prospiciendy difficultatem
observandi votum paupertatis sine predicta vita
communi; ideo hunc speciale modum vivendi omni-
bus prescribit, sicut patet ex Tridentino.

IV Infatti se un Religioso locche
acquista colle prediche, colle sue indu-
strie, colle sue fatiche, o con donativi,
che riceve da Parenti &c. se d'essi,
vorrà egli tutto, o parte ritenersi
per se solo, ricorrendo di farlo com-
mune anche agli altri: diventa così
proprietario. E se la Religione
dall'altra parte non provvede a tutti
i veri bisogni de Religiosi: questi a-
provvedersi da se, dovranno sovente
uscir di Christo, mancar dal loro, solti-
var amicizie, mancher co' regali, e vi-
ve delle corrispondenze; e caricarsi di
quelle temporali sollecitudini per cui depor-
re si erano fatti Religiosi. Con che vengono
a sentire in Religione quel massimo impe-
dimento d'acquistarsi la perfezione, del
quale col voto di povertà s'erano già
liberati.

V. Al contrario se il Religioso locche
acquista, e riceve lo fa realmente, e non
già in sole parole, o in apparenza com-
mune. E se la Religione de Beni comuni
provvede come è tenuta a' suoi figli: non
corrono questi pericolo di essere dinanzi a
Dio proprietari, e si sentivano in realtà
separati dalle terrene sollecitudini; e po-
tranno non aver altra cura, e pensiero,
che d'unirsi a Dio: che è il fine per cui si pro-
mettono i tre solenni voti di castità, po-
vertà, ed ubbidienza.

Thomay a Dequ specul. relig. p. 4. c. 2. Con-
cludo Religiosum mortaliter peccare, qui non
curat, ut communis vite ratio in suis mo-
nasteriis servetur. Ad idem iudicium de
eo, qui communem vitam laxat, quan-
tum in se est ad pristina observantia non
conatur reducere. Quin etiam ipsi subdi-
ti, qui Religiosam vitam communem restaurare
volentibus contradicunt, e ad culpam mul-
dantur; primo quia contrariantur ip-
so facto decretis Conciliorum, et Pontificum,
a quibus huius vite observantia districte
precepitur. Secundo quia ubi vita com-
munis non observatur Monachi variis ani-
me periculis circa transgressionem voti
paupertatis exponuntur. Tertio quia
communis vite observantia Religiosi refor-
mare negligenter contraveniunt iustis
legali, quia ex officio tenentur bono com-
muni conquire. Imper disperatione
sibi commissa desunt, et peccant
contra fidelitatem; et sepe contra iusti-
tiam distributivam.

S. Augustinus in Cont. exerc. c. 18 ubi ser-
vatur vita communis | sibi conventionem, et
vite absque: communia vero sunt uni-
versa.... quid huius vite comparandum?
Qui infirmus est corpore multos habet
affedum egrotantem, qui anima egrotat
multos habet sanantem. Inter se mu-
tuo equaliter servi, equaliter domi-
ni. Tale ab initio Deum esse voluit
et ad hoc creavit. Hi qui commune
vite servant | vici revocant bonum pri-
mo Parentis ad peccatum accubantem
Imitantur Christum cum Ananias &c.

VI. ⁴⁶ Qualere provvedendosi dal
comune, vi sarà perfetta uua-
glianza nel vivere tra' Religiosi;
e non si vedrà quel gran disordine
decto a ragione vizio diabolico o
che tra' Professori d'un stesso Istituto
uno abbondi, e l'altro scarseggi.
Cosa che suole estinguere la carità
fraterna, e fomentar l'alterigia,
ed esser cagione d'infumerabili abusi

VII. E per ciò leggiamo che i pri-
mi fratelli fatta vita de' quali s'ob-
bligano col loro voti i Religiosi; e-
rano fra di loro d'un cuore, e d'
un anima. Perché come scrive S.
Luca osservare essi vita commu-
ne: Erant illis omnia communia;
nec quisquam eorum erat inter illos
attribuebatur autem singulis prout
cuique opus fuerat

VIII. Al contrario poi ove tal ra-
ta comune è scaduta, e ragione
che il Prelato, o ignorando l'obbli-
go suo, o vincendo gli d'adem-
pimento non provvede egli a' sudditi
in tutti i loro veri bisogni, ma
sotto pretesto, che non può, gli la-
scia, o gli costringe a provvedersi
da se. In tal luogo ogni osservan-
za ha d'andar sottosopra, e la re-
ligione, o Provincia qualor l'istituto
è universale: non è più porto di
salute, ma infelicissimo stato di dan-
nazione.

hinc superfluum regit cum Religione

Hydroc. de tabern. feder. c. 123. Et et aliud.
quoddam in multigeno religionis monachice bla-
tu vitium plane diabolicum, quia quod re-
terere communes non sicut. Enimvero ex
bonis non communibus alii inopes, alii lo-
cupletes, alii domini, alii servi sunt

S. Hieron. in vit. S. Marci: Talis primo cre-
dendum fuit Ecclesia, qualem nunc Monachi
esse nituntur et cupiunt; ut nihil uisual
proprium sit, nullus inter eos dives, nullus
pauper. Patrimonia eorumque dividuntur
ut orationi vacetur, docendique, et conti-
nentie, qualem et Lucas refert Hieroso-
lymis fuisse credendum.

Fezzin. formul. Prel. c. 3. n. 19. l. K. Tolle &

Comunitatem, et Religio non est religio;
sed confusio: Non statum perfectionis sed dam-
nationis = Carol. Scribaa. apud eundem de
offic. Prel. q. 1. c. 5. n. 58. Sol. 52. Cui enim
se reverit inopia premi superior sentit, ni-
hil prius habet, quod ut necessaria parvan-
di suis, facultatem largiatur, quo se hoc
onere expediat. E quibus invidis neglecta
jacet paupertas, emulationis exurgunt
maeria, et universa ferè domestica disci-
plina jacet: cui singuli rebus suis habent
plurique opera illis operis, quia perfectioni
impediunt; invidioque se ad comoda exa-
citant, et superiorum exemplo parva vident
Sed et ipse superior perpetuo soliditudine di-
scipline neglectus est: quous satis sit xarom
industria inopia depetit. Quare ne quel-
qua familia offendant permittit omnia:
pugnantiu ingery farrage exortitur; ne c